
ZARZĄDZENIE NR 15/2015
WÓJTA GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 23 lutego 2015 r.

w sprawie opracowania i przedstawienia Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej sprawozdania 
rocznego z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury, Gminnego Ośrodka Kultury 

i Sportu i Gminnej Biblioteki Publicznej za 2014 rok.

Na podstawie art. 265 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885) 
Wójt Gminy Małkinia Górna, zarządza co następuje:

§ 1. Przedkłada się sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury, 
gminnego ośrodka kultury i sportu oraz gminnej biblioteki publicznej za 2014 rok.

§ 2. Wójt Gminy przedłoży sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji 
kultury, gminnego ośrodka kultury i sportu i gminnej biblioteki publicznej za 2014 rok Radzie Gminy 
i Regionalnej Izbie Obrachunkowej do 31 marca 2015 roku.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego.

 

Wójt Gminy

mgr Bożena Kordek

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 1



 

        Załącznik Nr 1 

 do Zarządzenia NR 15/2015   

Wójta Gminy Małkinia Górna 

          z dnia 23 lutego 2015 roku 
 

 

 

 

SPRAWOZDANIE R O C Z N E 

 

Z     WYKONANIA 
 

PLANU  FINANSOWEGO 
  

 

 

                             

         G M I N N E J   B I B L I O T E K I   P U B L I C Z N E J 

 

                               W      M A Ł K I N I       G Ó R N E J 

 

 

 

 

ZA    2 0 1 4   R O K   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Małkinia Górna            LUTY   2015 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 2



Dział              921 

 

Rozdział    92116   

 

Stan  środków  obrotowych  na  01.01.2014          4.007,46  zł  

w  tym : 

 -  stan  środków  na  rachunku  bankowym           4.325,15 zł 

 -  zobowiązania                                                         317,69 zł 
 

P R Z Y C H O D Y 
 

 

   §                                  Treść     Plan Wykonanie      % 

 

0920 

 

0970 

 

2020 

 

2480 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozostałe odsetki 

 

Wpływy z różnych dochodów 

 

Dotacje celowe z Biblioteki Narodowej 

 

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury 

 

         65,00 

 

        352,00 

  

    8.100,00 

        

   

399.360,00   

 

           

  

 

 

        64,36 

 

      351,90 

 

   8.100,00 

 

 

 399.360,00      

 

     

         

 

     99,0     

 

   100,0 

 

   100,0 

 

 

   100,0 

  

 

             R  a  z  e  m  407.877,00  407.876,26 100,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 3



Dział  921 

Rozdział   92116  

 
K O S Z T Y   I   W Y D A T K I  
 

    §                      Treść      Plan   Wykonanie          % 

3020 

 

 

4010 

 

4110 

 

4120 

 

4210 

 

4240 

 

4260 

 

4270 

 

4280 

 

4300 

 

4370 

 

 

4400 

 

 

4410 

 

4430 

 

4440 

 

 

4700 

 

 

 

6060 

Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń  

 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

 

Składki na Fundusz Pracy 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

Zakup książek i pomocy dydaktycznych 

 

Zakup energii 

 

Zakup usług remontowych 

 

Zakup usług zdrowotnych 

 

Zakup usług pozostałych 

 

Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacji telefonii stacjonarnej 

 

Opłaty czynszowe za pomieszczenia 

biurowe 

 

Podróże służbowe krajowe 

 

Różne opłaty i składki 

 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych  

 

Szkolenia pracowników 

 

    R a z e m   koszty  

 

Wydatki - Zakupy inwestycyjne  

 

    R a z e m   koszty i wydatki      

 

     1.030,00 

 

 

 268.310,00       

 

    46.791,00 

 

      5.214,00 

 

      6.308,00 

 

    33.100,00 

 

    28.322,00 

 

         300,00 

 

         100,00 

          

      6.692,00 

 

      1.950,00 

 

 

      3.000,00 

 

      

        330,00 

 

        948,00  

 

     6.889,00 

 

 

         264,00 

 

  409.548,00 

 

      3.910,00 

 

  413.458,00 

      1.020,23 

 

 

  268.298,31       

 

    46.790,72 

 

      5.213,81 

 

      6.307,69 

 

    33.100,00 

 

    28.321,53 

 

         293,97 

 

         100,00 

 

      6.689,03 

 

      1.932,57 

 

 

      3.000,00 

     

    

         326,43 

 

         948,00 

 

      6.888,11 

 

 

          264,00 

 

   409.494,40 

 

       3.910,00 

 

   413.404,40 

         99,1 

 

 

       100,0        

 

       100,0 

          

       100,0 

          

       100,0 

          

       100,0 

          

       100,0 

 

         98,0 

          

       100,0 

          

       100,0 

          

         99,1   

 

 

      100,0 

 

        

        98,9 

 

      100,0 

 

      100,0 

 

 

      100,0 

 

      100,0 

 

      100,0 

 

      100,0 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 4



 

 

Stan  środków  obrotowych  na  31.12.2014         -1.520,68  zł  

w  tym : 

 -  stan  środków  na  rachunku  bankowym           1.972,41 zł 

 -  zobowiązania                                                      3.493,09 zł 

 

 

  Należności  i  zobowiązania , w tym wymagalne. 

 
     Na dzień 31.12.2014 r.   w Gminnej  Bibliotece Publicznej  w Małkini Górnej  

 nie występują należności . Występują  zobowiązania w kwocie 3.493,09 zł za bieżące usługi 

i  czynsz  dla  OSP  Prostyń .  

Zobowiązania wymagalne nie występują. 

 

 

Część  opisowa  z  wykonania   planu  finansowego  przychodów  i kosztów  

oraz  rozchodów  w   2014  roku  przedstawionych  wyżej   w formie   

tabelarycznej .  

 
Zaplanowane  przychody na 2014 rok w kwocie  407.877,00  złotych wykonano w  100,0 % 

– 407.876,26 złotych. 

 

 Głównym przychodem jest dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna 

wykonana w 100,0 % - 399.360,- zł oraz dotacja przedmiotowa z Biblioteki  Narodowej  na 

zakup książek w kwocie 8.100,00 zł wykonana  w 100,00 % . 

Pozostałe przychody stanowią : 

–  odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym 

w Banku Spółdzielczym w Małkini Górnej  wynoszące  64,36 zł  -  99,0 % planu, 

 

– wpływy z różnych dochodów tj. - wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe 

wpłaty 

podatków dochodowych w wysokości 0,3 % od przekazywanego podatku –63,00 zł, 

- odpłatność czytelników za wydruki komputerowe o odbitki ksero – 288,90 zł, 

całość 351,90 zł – 100,0 %  planu . 

Zrealizowane koszty w 2014 roku wyniosły 409.494,40  złotych i stanowią 100,0 % planu 

rocznego kosztów. 

     W poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco :  

-     wydatki  osobowe niezaliczone do wynagrodzeń tj. świadczenia rzeczowe wynikające z    

przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy  wyniosły 1.020,23 zł – 99,1 % planu 

, 

 

 -    wynagrodzenia osobowe pracowników comiesięczne oraz 2 nagrody jubileuszowe 

wyniosły 268.298,31 zł   -   100,0 %  planu, 

– składki  płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników / 18,19 % od wynagrodzeń 

brutto/ 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 5



wyniosły 46.790,72 zł  -   100,0 % planu, 

– składki  płatnika na Fundusz Pracy / 2,45 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 5.213,81 zł 

-   100,0 % planu,   

– w  kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są : 

środki czystości potrzebne dla funkcjonowania placówki w Małkini Górnej i Prostyni, 

artykuły biurowe , materiały papiernicze do sprzętu drukarskiego , folia do okładania 

książek, akcesoria komputerowe, drobne wyposażenie , tusz do drukarek,  prenumerata 

czasopism . 

   Cały koszt wyniósł 6.307,69 zł – 100,0 % planu, 

-    książek zakupiono za kwotę 33.100,00 zł – 100,0 % planu, z tego za 8.100,00 zł z dotacji 

      z  Biblioteki  Narodowej ,  

-    koszty zakupu energii cieplnej w Małkini Górnej, energii elektrycznej, wody i ścieki, gaz 

w butlach do ogrzewania placówki w Prostyni wyniosły  28.321,53 zł  -  100,0 % planu,  

-    usługi remontowe / konserwacja kopiarki i systemu alarmowego/ - 293,97 zł  -  98,0 % 

planu , 

-      okresowe badania lekarskie pracowników  wyniosły 100,00 zł – 100,0 % planu, 

– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak : 

-   monitorowanie systemu alarmowego przez „ Tarczę „ , 

-  wywóz nieczystości, 

-  za  przesył  energii  elektrycznej , 

-  opłaty pocztowe, 

-  prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini Górnej 

oraz koszty jednorazowe : abonament radiowy, opłaty za przesyłki książek,  przegląd 

sprzętu  

 p. pożarowego , licencje oprogramowania antywirusowego - całość na kwotę 6.689,03 zł 

– 99,9 % planu,     

– rozmowy telefoniczne stacjonarne wyniosły 1.932,57 zł – 99,1 % planu,  

-     opłaty czynszowe za pomieszczenia biurowe filii w Prostyni dla OSP Prostyń – 3.000,00 

zł  -   100, 0 %  planu , 

– podróże służbowe krajowe / delegacje/  wyniosły 326,43 zł  -  98,9 % planu, 

– w koszty różnych opłat i składek zaliczono ubezpieczenie od ognia i kradzieży majątku 

Gminnej Biblioteki Publicznej  które  wyniosło   948,00zł   -  100,0 %  planu, 

– odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wynoszą 6.888,11 zł .100,0 % planu , 

– koszt szkolenia z zamówień publicznych wyniósł 264,00 zł – 100,0 % planu. 

W ramach wydatków na zakupy inwestycyjne zakupiono zestaw komputerowy za 

3.910,00  

złotych  tj. 100,0 % planu wydatków . 

 

      Ponosząc  powyższe  koszty  w    2014  roku  Gminna   Biblioteka Publiczna  w  Małkini 

Górnej bardzo aktywnie zaspokajała i rozwijała potrzeby czytelnicze społeczeństwa, 

upowszechniała wiedzę oraz rozwój kultury.  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 6



Sprawozdanie  z działalności  Gminnej Biblioteki Publicznej w Małkini Górnej za 2014r. 

 

1.Część statystyczna 
           Wyszczególnienie      Ogółem GBP w Małkini Górnej FB w Prostyni 

                     1           2              3             4 

I.KSIĘGOZBIÓR 

1. Stan na koniec 2013 r. 
   

       48023 

       

         33992 

      

        14031 

2. Przybyło w ciągu 2014r. 

    w tym: - z zakupu 

                * ze środków samorząd. 

                * ze środków MKiDN   

                -  dary                

         1385 

         1377  

         1027 

           350 

             8 

           1172 

           1165 

             943 

             222     

                 7 

            213 

            212 

              84 

            128 

                1 

3. Struktura wpływów: 

      - liter. piękna dla dzieci 

      - liter. piękna dla dorosłych 

      - liter. inna 

 

           415 

           689 

           281 

 

            349 

            549 

            274 

 

              66 

            140 

                7 

4. ubyło w ciągu 2014 r.           146             146                 0 

4. Aktualny stan księgozbioru         49262         35018         14244 

5. Struktura zbiorów: 

     - liter. piękna  dla dzieci 

     - liter. piękna dla dorosłych 

     - liter. inna 

 

       12545 

       22272 

       14445 

 

         8716 

       15627 

       10675 

 

       3829 

       6645 

       3770 

6. Ilość tyt. czasopism pren. i dary                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            17            12          5 

II.ZBIORY SPECJALNE 

     - stan na koniec 2013 r. 

     - ubyło w ciągu 2014 r. 

     - aktualny stan zbiorów 

 

         422 

         116 

         306 

 

          422 

          116 

          306 

 

          0 

          0 

          0 

III. CZYTELNICTWO          

1. Czytelnicy zarejestrowani  
 

      1674 

 

       1296 

 

         378 

2. Struktura czytel. wg wieku 

       1 - do 5 lat 

       2 - od lat   6 do 12 

       3 - od lat 13 do 15 

       4 - od lat 16 do 19 

       5 - od lat 20 do 24 

       6 - od lat 25 do 44 

       7 - od lat 45 do 60 

       8 - powyżej 60 lat 

 

          19    

        227 

        148 

        243 

        231 

        478  

        229 

          99 

 

          19 

        181 

        117 

        191 

        168 

        364 

        176 

          80 

 

            0 

           46 

           31 

           52 

           63  

         114      

           53  

           19  

3. Struktura czytel. wg zajęcia: 

      D - dzieci nieobjęte obow.szk. 

      M - uczniowie 

      S - studenci  

      U – pracownicy umysłowi 

      P – robotnicy 

      R – rolnicy 

      I – inni zatrudnieni 

     E – emeryci, renciści 

     Nz – pozostali niezatrudnieni 

 

          19 

        662 

        122 

        242 

        223 

          14 

          79 

        107 

        206 

 

          19 

        524 

          99 

        202 

        153 

          12 

          46 

          82 

        159 

 

            0 

        138 

          23 

          40 

          70 

            2 

          33 

          25 

          47 

 

4. Wypożyczenia książek ogółem 38788 28691 10097 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 7



     - wypoż. na zewnątrz 

     - wypoż. w czytelni 

32927 

  5861 

23393 

 5298 

9534 

563 

5. Wypożyczenia na 1 czytelnika 23,17 22,14 26,71 

6. Struktura wypożyczeń na zewn. 

      - literatura dla dzieci 

      - literatura dla dorosłych 

      - literatura z innych działów  

 

9436 

19594 

 3897 

 

  5734 

14493 

  3166 

 

3702 

5101 

  731 

7. Książki udostęp. prezencyjnie 

      - literatura dla dzieci 

      - literatura niebeletrystyczna 

5861 

1387 

4474 

5298 

1268 

4030 

563 

119 

444 

7. Odwiedziny w bibliotece 

w tym: - wypożyczalnia 

- czytelnia 

15485 

13717 

  1768 

10705 

9421 

1284 

4780 

4296 

  484 

9. Czasop. udostęp. na miejscu 5605 5520 85 

10. Ilość udzielonych informacji 1770 1301 469 

11. Korzystający z Internetu 1084 894 190 

IV.UPOWSZECHNIANIE 

CZYTELNICTWA  
1. Wieczory baśni  

2. Dyskusje nad książką 

3. Lekcje biblioteczne 

4.Konkursy, quizy,  

5. Wystawki  

6.  Pasowanie na czytelnika 

7. Imprezy biblioteczne 

8. Warsztaty techniczne 

9. Gry i zabawy literackie 

 

 

77 

 65 

 30 

 43 

 72 

 1 

  9 

43 

53 

 

 

49 

48 

24 

36 

34 

  1 

 6 

43 

44 

 

 

28 

17 

 6 

  7 

38 

 0 

3 

0 

9 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 8



 

 

 

 

ZESTAWIENIE 

 

NIEKTÓRYCH  WSKAŹNIKÓW  I  ANALIZA  PORÓWNAWCZA 

Z ROKIEM  POPRZEDNIM 

 

Lp.           Wyszczególnienie         2013 r.         2014 r. 

 

 1. Księgozbiory w wol.         48 023       49 262 

2. Liczba wol. na 100 mieszkańców        395,12 

 

      408,17 

 3. Wskaźnik zakupu książek na 100 mieszkańców          11,62 

 

         11,41 

 4. Przybyło wol. ogółem          1 504         1 385 

 5.  Ubyło wol. ogółem             0            146 

 6.  Liczba wypożyczeń książek w wol. 

                          w tym: 

                                       - na zewnątrz 

                                       - na miejscu 

      41 693 

 

      34 915 

        6 778 

      38 788 

 

      32 927 

        5 861 

 7. Liczba wypożyczeń ogółem na 100 mieszkańców 

(wypożycz.  na zewnątrz  i na miejscu) 

      343,04        321,38 

8.  Wypożyczenia ogółem (na zewnątrz i na miejscu)  

na 1 czytelnika 

        25,28 

 

         23,17 

10. Liczba udzielonych informacji         1 731  

 

        1 770 

11. Liczba zarejestrowanych czytelników         1 649 

 

        1 674 

12. % ogółu mieszkańców korzystających z biblioteki         13,57 

 

         13,87 

13. Odwiedziny w bibliotece 

                     w tym: 

– w wypożyczalni 

– w czytelni 

      15 366 

 

      13 631 

        1 735 

      15 485 

 

      13 717 

        1 768 

14.  Korzystający z Internetu         2 286         1 084 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 9



2. Część opisowa 

– I. ZBIORY  BIBLIOTECZNE 

1. Księgozbiory. 

 Stan księgozbioru na dzień 31.12.2014 r. wynosi 49 262 wol. na ogólną kwotę 451.608,09 zł.   

W 2014 r. przybyło ogółem 1.385 wol. na kwotę  33.200,00 zł.   

Wpływy stanowiły zakupy nowości wydawniczych ze środków samorządowych ,dotacji 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz dary.    

 Ze środków samorządowych zakupiono 1.027 wol. nowości wydawniczych i wydatkowano 

na ten cel 25.000,00 zł. 

 Z dotacji celowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego zakupiono 350 wol. na 

kwotę  8.100,00 zł. 

Pozostałe wpływy w ilości 8 wol. stanowiły dary od czytelników na kwotę 100,00 zł. 

Ogółem do biblioteki gminnej przybyło 1.172 wol. na kwotę  28.880,82 zł., natomiast do 

biblioteki filialnej 213 wol. na kwotę 4.319,18 zł. 

Z księgozbioru wycofano książki zniszczone w ilości 146 wol. na kwotę 954,59 zł. 

   Zbiory biblioteczne  uzupełniane były o literaturę piękną i popularnonaukową dla dzieci                     

i dorosłych do wypożyczania na zewnątrz oraz udostępniania na miejscu w czytelni. 

  W ogólnej strukturze wpływów literatura piękna dla dorosłych stanowiła 50% ogółu 

wpływów, literatura piękna dla dzieci i młodzieży - 30% natomiast literatura z  innych 

działów - 20 % ogółu wpływów.  

W 2014 r. zwiększono wpływy literatury pięknej dla dzieci i młodzieży o 9%, zmniejszono 

natomiast wpływy literatury pięknej dla dorosłych o 7% i literatury z innych działów o 2%. 

      Dla dzieci i młodzieży zainwentaryzowano 415 wol. Wpływy stanowiły powieści 

przygodowe, obyczajowe  i fantastyczne oraz książki, należące do popularnych serii 

młodzieżowych. Dla dzieci najmłodszych zakupiono ciekawie wydane bajki, baśnie i łatwe 

opowiadania oraz książki edukacyjne .  

  Dla dorosłych zakupiono 689 wol. Wpływy stanowiły  powieści współczesnych pisarzy 

polskich  i obcych, literatura sensacyjna i  kryminalna, przygodowa , powieści historyczne, 

obyczajowe, romanse, horrory, thrillery, literatura faktu, biografie i sagi. 

  Księgozbiór popularnonaukowy uzupełniony został o 281 wol. do wypożyczania na 

zewnątrz i do korzystania na miejscu. Do księgozbioru podręcznego zakupiono 52 wol.;                      

co stanowi 18% ogółu zakupionych wydawnictw z innych działów. Wpływy stanowiły 

informatory, poradniki, opracowania naukowe z takich dziedzin wiedzy jak: nauki społeczne, 

administracja, psychologia, filozofia, nauki matematyczno- przyrodnicze, ekonomia, historia, 

prawo, geografia, religia , medycyna i biografia. 

  Przy doborze księgozbioru kierowano się środowiskowymi potrzebami czytelniczymi 

użytkowników biblioteki. 

2. Czasopisma i zbiory specjalne. 

    W 2014 r. prenumerowano i otrzymywano bezpłatnie 17 tyt. czasopism. Prenumerowano 

czasopisma bibliotekarskie, prasę  lokalną oraz czasopisma dla kobiet, dzieci i młodzieży.            

Prenumeratą objęte były 10 tyt. i wydatkowano na ten cel 821 zł.   

   W skład zbiorów specjalnych wchodzą zbiory audiowizualne i zbiory elektroniczne. Ogólna 

liczba zainwentaryzowanych zbiorów wynosi 306 jedn. inwentarzowych na kwotę 1612,92 zł. 

      

 II.  CZYTELNICTWO  I  WYPOŻYCZENIA 

Ze względu na złożoność zadań i funkcji biblioteki użytkownikami korzystającymi                           

z placówki są czytelnicy w  różnym przedziale wiekowym i wykonujący różne zajęcia. 

Z biblioteki korzystają dzieci nie objęte obowiązkiem szkolnym, dzieci i młodzież            

ucząca się, studenci, czytelnicy aktywni zawodowo ( pracownicy umysłowi, fizyczni, 

rolnicy, i inni) oraz emeryci, renciści i osoby bezrobotne.  

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 10



1. Czytelnicy 

  W 2014 r. zarejestrowano 1.674 czytelników. W porównaniu z rokiem poprzednim  liczba 

czytelników zwiększyła się o 25 . Ogółem z biblioteki korzysta 13,87 % mieszkańców gminy. 

  W ogólnej strukturze wiekowej dominuje czytelnik w VI grupie wiekowej(od lat 25 - 44).       

Czytelnik w tej grupie wiekowej stanowi 29% ogólnej liczby zarejestrowanych czytelników. 

Najmniej czytelników zarejestrowano w I grupie wiekowej ( do 5 lat) i w grupie 8 ( powyżej 

60 lat). 

W porównaniu z rokiem poprzednim odnotowano spadek w III grupie, obejmującą 

czytelników  w przedziale wiekowym od 13 do 15 lat, natomiast w pozostałych grupach 

wiekowych nastąpił  niewielki wzrost czytelników.    

   Wg zajęcia najwięcej korzystających  z biblioteki stanowią uczniowie  – 40% ( wzrost          

o 2%) oraz  pracownicy umysłowi - 15% i robotnicy – 13%.  W dalszej kolejności to:  

pozostali niezatrudnieni- 12%, studenci - 7% , emeryci i renciści – 6% oraz inni zatrudnieni  

- 5%.  Najmniej z bibliotek korzysta dzieci w wieku przedszkolnym – 1%  i rolników- 1%. 

2. Udostępnianie zbiorów. 

   W 2014 r. zarejestrowani czytelnicy korzystali ze zbiorów bibliotecznych na miejscu w 

czytelni i wypożyczyli zbiory na zewnątrz. Ogółem na zewnątrz  wypożyczono 32.927 wol. 

literatury pięknej dla dzieci i dorosłych oraz z innych działów.   

   W ogólnej strukturze wypożyczeń najwięcej wypożyczono literatury pięknej dla dorosłych 

19.594 wol. co stanowi – 59% , literatury dla dzieci i młodzieży 9.436 wol. – 29% , natomiast 

literatury z innych działów 3897 wol. –12%. 

W porównaniu z rokiem poprzednim nastąpił wzrost o 1%  wypożyczeń literatury pięknej dla 

dorosłych , mniej o 1% wypożyczono literatury z innych działów, natomiast wypożyczenia 

literatury pięknej dla dzieci i młodzieży kształtują się na poziomie roku poprzedniego. 

Najczęściej wypożyczane książki w 2014 roku. 

   Najmłodsi czytelnicy chętnie wypożyczali pięknie wydane bajki,  łatwe opowiadania oraz 

książeczki edukacyjne. Najczęściej wypożyczane były następujące książki:                                                                               

„Cudowne bajki o pojazdach”, cykl opowieści „Magiczne drzewo” Andrzeja Maleszka, 

”Bajki o Księżniczkach”, „Bajki o Wróżkach” i „Wspaniałe pojazdy”.                            

Chętnie wypożyczane były też książki, należące do popularnych serii wydawniczych  m.in. 

„Przeczytaj mi Mamo i Poczytaj mi Tato”, Jej wysokość Zosia”, „Listonosz Kot”, „Pan 

Kuleczka”, „Marysia”, ”Między nami zwierzakami”, „Mądra Mysz”, „Już czytam!”,            

„W siodle”, „Magic Molly”, ”Siostry wampirki”, „Wojownicze Futrzaki”, „Surykatki Ninja”, 

”Kostek”, „Mała wróżka Amelka”, „Klub Kociaków Słodziaków”, „Królewna Lenka”, 

„Scooby – Doo!”, „Koszmarny Karolek”, „Seria Małego Przedszkolaka”, oraz książeczki                 

z  serii poznawczo-edukacyjnych m.in. „Wychowanie przez czytanie”, „BAWIDOC”,                      

„ Bajki, które uczą”, „Historyjki terapeutyczne”, „Trudne sprawy małych dzieci”, „Sprawy 

duże i małe”. 

    Dużą poczytnością wśród dzieci starszych i młodzieży cieszyły się powieści fantastyczne, 

sensacyjne i przygodowe oraz o wampirach.                                                                                           

Dominowały książki autorstwa następujących pisarzy: Laury Summers, Barbary Ciwoniuk , 

Katarzyny  Majger, Veronicy Roth, Jenny Han, Suzanne Collins, Cate Tiernan, James Rollins, 

Michelle Harrison, Sophie McKenzie, Rachel Renee Russell, Carrie Jones, Heidi 

Hassenmuller, Joanny K. Rowling,                                                                                                                     

Dużą poczytnością cieszyły się książki Moniki Kowaleczko – Szumowskiej „Galop’44”. 

Jenny Downham „Zanim umrę” oraz Beaty Hanika – „Milczenie” i Rachely Hawthorne 

opowieści o wampirach.    

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 11



 

Wybory lekturowe  czytelników dorosłych były bardzo zróżnicowane. Najczęściej 

wypożyczane były książki  z zakresu literatury pięknej. Czytelnicy poszukiwali nowości 

wydawniczych  pisarzy polskich i twórców literatury obcojęzycznej, których utwory nie 

schodzą z list bestsellerów oraz utwory, które doczekały się adaptacji filmowych , a także 

powieści znanych podróżników i książki z gatunku tzw. literatury kobiecej- powieści pisanej 

prze kobiety i adresowane do kobiet. Poszukiwane były też powieści z pogranicza tematyki 

psychologicznej i obyczajowej, które spełniają zadanie „poradników”. Pozostałe wybory 

czytelników były bardzo zindywidualizowane.                                                                                     

Wśród dorosłych najczęściej wypożyczano książki następujących pisarzy zagranicznych: 

Francine Rivers,  Sandra Brown, Barbary Delinsky, Beatrice Small, Christiny Dodd, Joany 

Wolf, Pauliny Simons, Hilary Norman, Elizabeth Adler, Sandry Brown, Philippa Gregory,          

Jo Beverley,  Charlaine Harris, Susan Elizabeth Phillips, Federico Moccia, Tess Gerritsen,     

Nicholasa  Sparksa, Nory Roberts, Danielli Steel, Kate Morton,  Paulo Coelha ,Kena Folletta, 

Stephena Kinga.                                                                                                                         

Wśród pisarzy polskich najczęściej wypożyczano książki; Małgorzaty Kalicińskiej, Katarzyny 

Michalak, Marii Ulatowskiej, Olgi Rudnickiej, Barbary Rybałtowskiej, Małgorzaty J. Kursy, , 

Ireny Matuszkiewicz, Małgorzaty Gutowskiej -Adamczyk, Rafała Dębskiego, Jacka Komudy,  

Jacka Piekary, Krzysztofa Kotowskiego.                                                                                                                                                                                                                                                                     

Najpoczytniejsze książki z literatury pięknej dla dorosłych: Luca di Fulavio – „Dziewczyna, 

która sięgnęła dna” Kady Cross-„ Dziewczyna w mechanicznym kołnierzu”, „Dziewczyna              

w stalowym gorsecie”, Deborah Harkness  cykl powieści „Księga Wszystkich Dusz”,                     

E. L. James - „50 twarzy Greya , „Nowe oblicze Greya, „Ciemniejsza strona Greya”, Virginii 

C. Andrews -  „Kwiaty na poddaszu” , „Płatki na wietrze”, „A jeśli ciernie...”, „ Kto wiatr 

sieje”, „Ogród cieni”, M. Quick – „Poradnik pozytywnego myślenia” Olivia Canning „Ostra 

gra”, „Gorący rytm”, ”Za sceną”, L.J. Smitha seria „Pamiętniki Wampirów”, Alekxanra Ivy 

cykl „Strażnicy Wieczności”, L H Zelman cykl powieści „Tożsamość anioła” oraz  J.R. Ward 

cykl powieści „Bractwo Czarnego Sztyletu oraz Lee Monroe „Mroczne serce”.                       

 Dużym zainteresowaniem cieszyły się książki z literatury popularnonaukowej 

wypożyczane  z następujących działów:                                                                                                                       

religia   -  Milena Kindziuk – „Matka świętego”, „Zawód egzorcysta” – wywiady z polskimi 

egzorcystami, kard. S. Dziwisz – „U boku swiętego”, Brygida Grysiak – „Najbardziej lubił 

wtorki”, Michał Heller – „Sens życia i sens wszechświata”,  Sheila Walsh - „Kiedy kobieta 

ufa Bogu, dzieją się cuda”, o. Gabriele Amorth -„Atak złego”,                                               

psychologia – Katie Byron- ”Skończ z cierpieniem, ciesz się życiem”, Arnold Lazarus                

– „Mity na temat małżeństwa” Lois P. Frankel – „Kobieta i depresja” , Katarzyna Miller                            

– „Być kobietą i wreszcie zwariować” „Aleksander Posacki – „Życie po śmierci”.                               

medycyna - Giorgia Benusiglio i Renzo Agasso – „Dzieci wojny narkotykowej”, „Wzięłam 

pigułkę”, Christiane F.- „Życie mimo wszystko”, Rupert Isaacson – „Opowieść ojca”, 

Katarzyna Bosakowska – „ Życie po piciu”, Wojciech Wanat – „Rok w Monarze” ,Anika 

Ragiel - „Schudnij bezpiecznie i skutecznie”.                                                                                        

geografia -   Artur Orzech – „Wiza do Iranu”, Penelope Green - „Neapol moja miłość”,               

„Na północ od Capri”, Ference Mate – „Mądrość Toskanii” oraz książki Jarosława Kreta, 

Beaty Pawlikowskiej, Martyny Wojciechowskiej, Tony Halika i Wojciecha Cejrowskiego.  

biografia – Dariusz Michalski – „ Czesław Niemen”, Zbigniew Korpolewski – „Hanka 

Bielicka. Umarłam ze śmiechu”, Luise Brown – „Sprzedane”, Sarah Forsyth – „Porwana                   

i sprzedana”, Rhona Mercer – „Angelina Jolie”, Małgorzata Tusk – „Między nami”                              

historia-  Marcin Mastalerz – „Miasto 44”, Andrzej Borowiec – „Chłopak z Warszawy”, 

Teresa Torańska – „Smoleńsk”, Łukasz Modelski – „Dziewczyny wojenne”, Tadeusz Sawicki 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 12



„Wyrok na miasto”, Anna K. Kłys – „Brudne serca”, Marek Łuszczyna – Igły: polskie 

agentki, które zmieniły historię”  oraz książki  Bogusława Wołoszańskiego, Biuletyny 

Instytutu Pamięci Narodowej, Zeszyty Historyczne z serii: Dzieje Narodu  i Państwa 

Polskiego i Sławomira Kopera.                                                                                                              

nauki prawne- Jarosław Sokołowski – „Masa o pieniądzach polskiej mafii”, Giovanni Tizian 

– „Mafia spółka jawna”, Monika Piątkowska – „Życie przestępcze w przedwojennej Polsce”, 

Nikołaj Lilin – „Syberyjskie wychowanie”                                                                                                                                                                         

inne działy – Ruth Hoffmann- „Dzieci Stasi”, Maryla Rodowicz – „ Wariatka tańczy”, 

Urszula Dudziak -„Wyśpiewam wam wszystko”, Wojciech Jagielski – „Nocni wędrowcy”, 

Krzysztof Ziemiec- „ Niepokonani”, Przemysław Piotrowski – „Chuligani a kultura futbolu     

w Polsce”, Wojciech Mann – „Kroniki wariata z kraju i ze świata”.                                                                                                                                                                                                                                                                 

          Wachlarz wypożyczanych książek był bardzo szeroki. Wypożyczane były zarówno 

romanse, powieści obyczajowe , przygodowe, powieści podróżnicze, reportaże z podróży, 

książki autobiograficzne, a także fantastyczne i  sensacyjne, kryminały, horrory, thrillery 

medyczne, historyczne oraz sagi i literatura faktu.  

Z literatury popularnonaukowej dużą poczytnością cieszyła się literatura, dotycząca historii                 

i geografii, religii i teologii, medycyny i psychologii.                                                                         

Ogółem z wypożyczalni skorzystało 13.717 , a z czytelni 1.768 użytkowników.                              

W porównaniu z rokiem poprzednim z wypożyczalni skorzystało więcej o 86 użytkowników, 

a z czytelni naukowej  33czytelników.  W czytelni udostępniono ogółem 5.861 wol. ( mniej                

o 917 wol.) Z tego literatury popularnonaukowej udostępniono 4.474 wol.; co stanowi 76% 

ogółu udostępnień( spadek o 1%), natomiast literatury dla dzieci 1387 wol. – 24%. 

          W czytelni wśród udostępnionej literatury popularnonaukowej dominowały 

informatory, poradniki, leksykony, encyklopedie i opracowania naukowe z takich dziedzin 

wiedzy jak: polityka, prawo, psychologia,  ekonomia i zarządzanie,   historia, literatura, 

geografia oraz opracowania naukowe z różnych dziedzin wiedzy , a także przewodniki 

szkolne i informatory wspomagające  nauczanie w szkołach różnych typów. 

   Czytelnikom udzielono 1770  informacji naukowych  oraz udostępniono 5605 tyt. 

czasopism. W czytelni internetowej i naukowej z Internetu skorzystało 1084 użytkowników.  

 W porównaniu z rokiem poprzednim zmniejszyła się liczba korzystających z Internetu, 

natomiast zwiększyła się liczba udzielonych informacji naukowych.  

        

    III .  KOMPUTERYZACJA 

 

               W bibliotece gminnej do prac bibliotecznych wykorzystywany jest program 

biblioteczny Mateusz. Utworzona została baza książek, do której  wprowadzono 100 % 

zbiorów biblioteki gminnej (35018 rekordy). Katalog zbiorów dostępny jest on-line 

http://katalog.malkinia.e-bp.eu.                                                                                                  

W 2014 r. rozpoczęto prace związane z tworzeniem bazy czytelników oraz w dalszej 

kolejności elektronicznym wypożyczaniem zbiorów. W tym celu nadano kody kreskowe 

każdej jednostce inwentarzowej. Ogółem 100% księgozbioru posiada kody kreskowe. 

Ponadto ujednolicano sygnatury książek, scalano opisy, tworzono hasła tematyczne oraz 

utworzono bazę przeciwstawną.  

W celu zaspokojenia potrzeb informacyjnych i naukowych  czytelnicy biblioteki gminnej                     

i filialnej mają możliwość korzystania  z  bezpłatnego Internetu  w czytelni naukowej                         

i internetowej. Ponadto na terenie biblioteki istnieje również możliwość korzystania                                  

z  bezprzewodowego Internetu. Ogółem w bibliotece gminnej i filialnej znajduje się 14 

zestawów komputerowych. Z tego do prac bibliotecznych przeznaczone są 4 zestawy. 

Pozostałe udostępniane są czytelnikom do korzystania w czytelni naukowej i internetowej.           

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 13



W 2014 r. zakupiono 1 zestaw komputerowy do prac bibliotecznych. W kolejnych latach 

planowana jest dalsza wymiana zestawów komputerowych.  

  

       IV.  UPOWSZECHNIANIE  CZYTELNICTWA 

 

Upowszechnianie czytelnictwa odbywało się poprzez  prowadzenie różnych form 

pracy kulturalno- oświatowej z czytelnikami. Najczęściej stosowanymi formami pracy wśród 

dzieci były: wieczory baśni, dyskusje nad książkami, konkursy, lekcje biblioteczne, wystawki 

książek z okazji rocznic literackich i historycznych oraz stałych obchodów. 

Przeprowadzono 43 konkursy błyskawiczne, związane z konkretnym autorem, książką lub 

wydarzeniem historycznym czy literackim.  

W lekcjach bibliotecznych, których odbyło się 30 ,uczestniczyli najmłodsi uczniowie szkoły 

podstawowej kl. I –IV.   Tematy dotyczyły m.in. „Książki i twórcy”, „Światowego Dnia 

Ochrony Środowiska” „Życia i twórczości pisarzy literatury dziecięcej”.                                                                                                                                                   

W ramach akcji „Poczytaj mi Mamo,”, ”Poczytaj mi Tato”, ”Cała Polska czyta dzieciom”                

i „Czytam sobie” organizowane były wieczory głośnego czytania. Zorganizowano 77 spotkań. 

Ponadto przeprowadzono 65 dyskusji nad książką lub fragmentem tekstu literackiego.                   

Dla najmłodszych uczniów kl. I szkoły podstawowej zorganizowano  uroczystość „Pasowanie                      

na czytelnika”.                                                                                                                                                         

W 2014 r. biblioteka brała udział w ogólnopolskiej akcji „Narodowe Czytanie”. Dzieci, 

młodzież i dorośli wspólnie czytali fragmenty Trylogii Henryka Sienkiewicza. 

Z okazji stałych obchodów, rocznic literackich i historycznych wykonano 72 wystawki 

książek.                                                                                                                                                                 

Na stałe do kalendarza imprez kulturalno-oświatowych wpisały się zajęcia z dziećmi  

prowadzone w  czasie ferii i wakacji.                                                                                               

Ponadto w każdy czwartek od godz. 14.30 do godz.16.00 odbywały się zajęcia edukacyjno               

- kulturalne z dziećmi najmłodszymi i w wieku szkolnym.                                                                       

Dla dzieci najmłodszych uaktualniano „Kącik Malucha” poprzez systematyczne zakupy 

bogato ilustrowanych książek w różnej formie. Nowości dla dorosłych , dzieci i młodzieży                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

eksponowane były na oddzielnych regałach. 

  

         

Małkinia Górna , dn. 20.02.2015                         

Sporządził: 

     Dyrektor 

Gminnej Biblioteki Publicznej 

      w Małkini Górnej 

    mgr Lidia Kowińska 

 

 

 

 
 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 14



1 

 

Załącznik Nr 2 

 do Zarządzenia NR 15/2015  

Wójta Gminy Małkinia Górna 

          z dnia  23 lutego 2015 roku 
 

     

S P R AW O Z D A N I E     R O C Z N E 

 

Z     WYKONANIA 
 

PLANU  FINANSOWEGO 
  
 

za      2 0 1 4    R O K 

 

 

         G M I N N E G O   O Ś R O D K A   K U L T U R Y  I  S P O R T U 

 

                               W      M A Ł K I N I       G Ó R N E J 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Małkinia Górna             LUTY     2015 

 

 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 15



2 

 

Dział              921 

                                                                                                                                                       

Rozdział    92109   

 

 Stan  środków  obrotowych  na  01.01.2014        11.708,09  

zł  

w  tym : 

 -  stan  środków  na  rachunku  bankowym           2.745,87 zł 

 -  należności                                                           6.916,46 zł 

 -  zobowiązania                                                      1.737,04 zł  

 -  stan materiałów                                                   3.782,80 zł 
  

                                                                                                                                                                                                      

P R Z Y C H O D Y 
 

 

   §                                  Treść     Plan Wykonanie      % 

 

0750 

 

0830 

 

0840 

 

0920 

 

0960 

 

0970 

 

2480 

 

 

 

Dochody z najmu i dzierżawy 

 

Wpływy z usług 

 

Wpływy ze sprzedaży tow.handl. 

 

Pozostałe odsetki 

 

Otrzymane darowizny 

 

Wpływy z różnych dochodów 

 

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury 

 

     28.600,00 

                

       2.200,00 

 

          240,00 

 

          105,00 

 

     14.600,00 

 

            82,00 

 

   705.088,00 

 

 

   24.126,50 

 

     2.107,00 

 

        234,77 

 

        102,35 

 

   14.600,00 

 

          82,00 

 

 705.088,00 

 

      84,4 

 

      95,8 

 

      97,8 

 

      97,5 

 

    100,0 

 

    100,0 

 

    100,0     

             R  a  z  e  m   750.915,00  746.340,62 99,4 

 

 

 

 

 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 16



3 

 

Dział  921 

 

Rozdział   92109 

 

K O S Z T Y   I   W Y D A T K I  
 

 

    §                      Treść      Plan 

kosztów  

  Wykonanie   

kosztów 

         % 

3020 

 

 

3030 

 

4010 

 

4090 

 

4110 

 

4120 

 

4170 

 

4210 

 

4260 

 

4270 

 

4280 

 

4300 

 

4360 

 

 

4370 

 

 

4410 

 

4430 

 

4440 

 

 

4700 

Wydatki osobowe nie zaliczone do 

wynagrodzeń 

 

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 

Honoraria 

 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

 

Składki na Fundusz Pracy 

 

Wynagrodzenia bezosobowe 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

Zakup energii 

 

Zakup usług remontowych 

 

Zakup usług zdrowotnych 

 

Zakup usług pozostałych 

 

Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 

telefonii komórkowej 

 

Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 

telefonii stacjonarnej 

 

Podróże służbowe krajowe 

 

Różne opłaty i składki 

 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

 

Szkolenia pracowników 

      1.000,00 

 

 

    10.624,00 

 

  297.400,00 

 

    16.300,00 

 

    52.960,00 

 

      6.100,00 

 

    61.540,00 

 

  106.200,00 

 

    11.270,00 

 

    13.979,00 

 

      3.400,00 

 

  119.000,00 

 

      1.330,00 

 

 

      2.710,00 

 

 

      2.450,00 

                                                  

13.020,00 

      

      6.797,00 

 

      

         632,00 

          981,52 

 

 

     10.584,00 

 

   294.984,94 

 

     16.300,00 

 

     52.661,58 

 

       6.049,85 

  

     61.312,37 

 

   102.849,23 

 

     11.269,24 

 

     13.886,91 

 

       3.400,00 

 

   118.799,10 

 

       1.325,12 

 

 

      2.655,44 

 

 

      2.417,86 

 

    12.353,65 

 

      6.796,95 

 

 

         632,00           

         98,2 

 

 

         99,6 

 

         99,2 

 

       100,0 

 

         99,4 

 

         99,2 

 

         99,6 

 

         96,8 

 

       100,0 

 

         99,3 

 

       100,0 

 

         99,8 

 

         99,6 

 

 

         98,0 

 

 

         98,7 

 

         94,9 

 

       100,0 

                      

     

      100,0 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 17



4 

 

 

 

 

6050 

 

6060 

 

 

 

 

 

           R a z e m   koszty  

 

Wydatki inwestycyjne  

 

Wydatki - Zakupy inwestycyjne  

 

 

    Razem koszty i wydatki 

 

   726.712,00  

 

     20.500,00 

 

       8.852,00  

 

 

   756.064,00 

 

   719.259,76 

  

     20.500,00 

 

       8.851,56  

 

 

    748.611,32 

 

         99,0  

 

       100,0    

 

       100,0  

 

 

         99,0 

 

 

Stan  środków  obrotowych  na  31.12.2014           9.437,39 zł  

w  tym : 

 -  stan  środków  na  rachunku  bankowym           1.760,54 zł 

 -  należności                                                           7.453,80 zł 

 -  zobowiązania                                                      2.775,00 zł 

 -  stan  materiałów                                                  2.998,05 zł 

  
 

  

  Należności i zobowiązania, w tym wymagalne. 

 
 Na dzień 31.12.2014 r.  należności  w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini  

 

Górnej  wynoszą  7.453,80 złotych :  z najmu sali / 73,80 /    oraz z Urzędu  Skarbowego 

VAT-7  

 

/7.380 /  natomiast zobowiązania 2.775,00 zł  za usługi ,energię  i  zakupy  oraz ZAiKS  i  

STOART  

 

dotyczące   grudnia  2014 roku .                  

 

Zobowiązań  wymagalnych  nie  ma.  

 

Należności  będące  zaległościami  to  kwota  73,80 złotych.  

 

 

 Część  opisowa  z  wykonania   planu  finansowego  przychodów  

 

 i  kosztów   oraz  wydatków  przedstawionych  wyżej  w  formie  

tabelarycznej .  

 
 Zaplanowane  przychody na 2014 rok w kwocie 750.915,00 złotych wykonano w 

99,4 % 

 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 18



5 

 

– 746.340,62  złotych. 

 

 Realizacja wykonania poszczególnych przychodów według klasyfikacji budżetowej 

 

przedstawia się następująco : 

 

– dochody z  wynajmu  sali , placu  i miejsc handlowych na festynach wynoszą  24.126,50 

zł    -     84,4 % planu, 

 

– wpływy z usług – to z  usług reklamowych firm na festynie Nadbużańska Noc  

Świętojańska  jak również z wypożyczania łyżew i  gokartów   wynoszą  2.107,- zł    - 

95,8 % planu,  

 

– wpływy ze sprzedaży napoi i słodyczy w barze w placówce wyniosły 234,77 zł – 97,8 % 

planu, 

 

– pozostałe  odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym 

w Banku Spółdzielczym w Małkini Górnej  wyniosły  102,35 zł  -  97,5 % planu, 

 

– otrzymano darowizny gotówkowe od firm  na festyn Nadbużańska Noc Świętojańska- w 

kwocie 14.600 zł  -  100,0 % planu, 

 

– wpływy z różnych dochodów to- wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe 

wpłaty 

podatków dochodowych w wysokości 0,3 % od przekazywanego podatku  –wyniosły 82,- 

zł  -  100,0 % planu , 

 

– dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna wyniosła 705.088 zł  -  100,0 % 

planu. 

 

 

 Zrealizowane koszty w 2014 roku wyniosły 719.259,76  złotych i stanowią 99,0 % 

planu. 

 

 W  poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco 

:  

-     wydatki  na  świadczenia  rzeczowe  wg  przepisów  bhp  -  981,52  zł  -  98,2 % planu , 

 

-     różne wydatki na rzecz osób fizycznych tj. ekwiwalenty sędziowskie MKS i UKS oraz 

diety dla zawodników  MKS wyniosły 10.584,- zł       -  99,6 % planu, 

 

– wynagrodzenia osobowe brutto pracowników comiesięczne i jedna nagroda jubileuszowa 

wyniosły 294.984,94  zł   -   99,2  %  planu, 

 

– honoraria tj. wynagrodzenia dla osób fizycznych za wykonanie programów artystycznych 

na  koncercie zespołów  podczas „ Nocna Zmiana Bluesa ”, Nadbużańska Noc 

Świętojańska, pokaz akrobacji rowerowych , dożynek -   wyniosły  16.300,- zł  -  100,0  % 

planu, 

 

– składki płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników i niektórych umów - zlecenia / 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 19



6 

 

18,19 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 52.661,58  zł  -   99,4 % planu, 

 

– składki płatnika na Fundusz Pracy / 2,45 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 6.049,85 zł 

-  99,2 % planu, 

 

– wynagrodzenia bezosobowe tj. z umów – zlecenia i umów o dzieło z osobami fizycznymi 

comiesięcznie opłacanymi , jak konserwator urządzeń elektrycznych, instruktor koła 

ekologicznego , instruktor koła  plastycznego i kulinarnego , lekkoatletycznego, trenerzy 

piłkarzy MKS, trener  piłkarek piłki ręcznej UKS , obsługa medyczna meczy piłki nożnej 

i ręcznej ,  jak i jednorazowo zatrudnianymi podczas imprez „ Pokaz garncarski ”, „ Być 

Kobietą ”  oraz  festynów Nadbużańska Noc Świętojańska, Dożynki , akompaniament 

muzyczny, efekty dźwięku i świateł, konferansjerka, prowadzenie dyskoteki  wyniosły  

61.312,37   -    99,6 % planu, 

 

– w kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są : 

- olej opałowy do ogrzewania pomieszczeń w budynku GOKiS ( styczeń i luty 2014 roku, 

następne miesiące to ogrzewanie gazem ziemnym ) , 

- słodycze, napoje i nagrody rzeczowe w związku z organizowanymi konkursami 

 podczas obchodów Dnia Kobiet, Dnia Matki , Dnia Dziecka ,  biegach przełajowych, 

Bieg Wolności, Młodzież zapobiega pożarom, Nocna Zmiana Bluesa, Co nam w duszy 

gra, Festiwal piosenki przedszkolnej, Przegląd piosenki ludowej, Przegląd zespołów i 

kapel weselnych, Koncert akordeonistów, Konkurs kolęd i pastorałek,  teatrzykach 

szkolnych, festynach, dożynkach , wiedzy o Gminie Małkinia Górna, Stół  Wielkanocny , 

konkurs  ekologiczny ,   turnieje zakładów pracy, na dożynkach, plakaty reklamowe , 

rekwizyty, artykuły spożywcze i napoje na festyn Nadbużańska Noc Świętojańska , 

- artykuły biurowe i środki czystości potrzebne dla funkcjonowania placówki GOKiS,   

drobne wyposażenie placówki GOKiS ,  

- artykuły  spożywcze  dla  pracy  Koła  gastronomicznego ,  

- materiały do remontu budynku i ogrodzenia  GOKiS ,  

- zakup stołów i krzeseł świetlicowych , 

-dla piłkarzy MKS buty, koszulki, ochraniacze, napoje, piłki,  

- dla Klubu  Biegacza  puchary, statuetki na turniej siatkarski , 

-nawóz, trawa, wapno, paliwo do utrzymania stadionu  oraz materiały budowlane  i 

wyposażenie drobne budynków socjalnych i ogrodzenia  na stadionie, 

całość  na kwotę  102.849,23 zł  -   96,8 % planu, 

 

– koszty zakupu energii elektrycznej w placówce GOKiS   i na stadionie, wody i ścieków 

oraz  od marca gazu ziemnego do ogrzewania pomieszczeń wyniosły  11.269,24 zł  -  

100,0 % planu, 

 

– w ramach usług remontowych wykonano naprawę i konserwację siedzisk i daszków na 

szlaku rowerowym, naprawy kosiarki  oraz remont oświetlenia placu GOKiS  w kwocie 

13.886,91 zł – 99,3 % planu,  

 

-     koszt usług zdrowotnych wyniósł  3.400,- zł tj. zabezpieczenie medyczne podczas 

Nadbużańskiej Nocy Świętojańskiej /850,- zł/ oraz badania zawodników MKS / 2.550,- zł /    

– 100,0 % planu , 

 

– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak : 

-  abonament telewizji kablowej i reklama planszowa w telewizji kablowej,    

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 20



7 

 

- monitorowanie systemu alarmowego przez „ Tarczę ”, 

- opłaty za nieczystości stałe do Spółdzielni „ Zacisze”, 

- za przesył energii elektrycznej do  GOKiS  i na stadion , 

- prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini  Górnej , 

oraz koszty jednorazowe związane  z organizacją imprez okolicznościowych jak Koncert 

patriotyczno-religijny , wystawa „Jan Paweł II ”, koncert bożonarodzeniowe Natalii 

Kukulskiej,  i festynów  jak Nadbużańska Noc Świętojańska, dożynki , tj. 

- za występy zespołu POWER PLAY, 

- za obsługę techniczną imprezy- dźwięk, światło, wynajem sceny , 

- pokaz sztucznych ogni , 

- za ochronę imprezy, 

- wynajem barierek i agregatu prądotwórczego,  

- przewóz, noclegi niektórych zespołów oraz obsługi, 

- usługi gastronomiczne, cateringowe podczas festynów,  

- występy zespołów ludowych, przygotowanie stołów i wieńców, wynajem rekwizytów do 

konkursów, ochrona - podczas organizacji dożynek , 

- przegląd zespołów i kapel  , 

jak również koszty związane z imprezami rozrywkowymi dla dzieci w ciągu całego roku 

 - projekcje filmów, wystawianie sztuki, występy artystyczne  podczas Dnia Dziecka, 

-  przewozy piłkarzy MKS na mecze, przejazdy sędziowskie,  

-  przewozy biegaczy  , zespołu Małkinianka,  

- przewozy zawodniczek piłki ręcznej, 

-  przeglądy bhp i p.poż budynku GOKiS i stadionu , 

    całość na kwotę  118.799,10 zł   -   99,8 % planu , 

 

– opłaty z tytułu usług telefonii komórkowej wyniosły 1.325,12 zł – 99,6 % planu, 

 

-     opłaty z tytułu usług telefonii stacjonarnej wyniosły 2.655,44 zł – 98,0 % planu , 

  

– podróże służbowe krajowe / delegacje/  wyniosły 2.417,86 zł  -  98,7 % planu,  

 

– w koszty różnych opłat i składek zaliczono ubezpieczenie od ognia i kradzieży majątku 

GOKiS, 

      ubezpieczenie OC działalności GOKiS  , jednorazowe ubezpieczenia imprez, festynów i 

wycieczek, składki ZAiKS  i STOART , ubezpieczenia NNW sportowców – biegaczy, MKS  

i  UKS , opłaty za wpisowe i  rozgrywki  piłkarzy MKS - co wyniosło   12.353,65 zł   -  94,9 

%  planu,  

 

– odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wynoszą 6.796,95 zł – 100,0 % planu 

,  

 

-     szkolenie pracowników  -  632,- zł   -  100,0 % planu .  

 

-    w  ramach  wydatków  inwestycyjnych  wykonano  termomodernizację budynku GOKiS , 

całość  w  kwocie  20.500,00 zł -  100,0 %  planu , 

 

-    w  ramach  zakupów  inwestycyjnych – zakupiono  scenę składaną i monitor do 

komputera- całość  w  kwocie  8.851,56 zł – 100,0 % planu . 

 

                                

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 21



8 

 

           

Ponosząc  powyższe  koszty  w  2014  roku  Gminny  Ośrodek  Kultury  i  Sportu  w   

Małkini Górnej  zorganizował  następujące imprezy :            

 

XXII Finał WOŚP  
12 stycznia po raz 22 zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Na naszych ulicach 

kwestowało 53 wolontariuszy, którym dzięki Państwa hojności udało się zebrać 10308,01zł. 

W GOKiS gdzie mieścił się małkiński sztab na krwiodawców czekał ambulans RCKiK w 

Warszawie, z którego skorzystało 52 osoby. O oprawę muzyczną zadbali DJ Kamil i Dj 

Magnus oraz zespół Mega Stars. O godz. 19:30 rozpoczęła się licytacji gadżetów WOŚP, z 

której uzyskaliśmy 1970zł. Tradycyjnie o 20:00 odbyło się "Światełko do nieba", którego 

fundatorem był Wójt Gminy Małkinia Górna. Nasz sztab prowadził też Aukcje Allegro, na 

których dostępne były usługi małkińskich przedsiębiorców. Uzbieraliśmy tu 1317,54zł. W 

sumie nasz sztab podczas 22 Finału WOŚP zebrał: 13595,55zł; 10$; 20,38€  

 

Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek  

W dniu 19 stycznia w naszym Ośrodku odbył się Przegląd kolęd i pastorałek. Tegoroczna 

edycja adresowania była do dzieci z klas IV-VI szkół podstawowych oraz młodzieży 

gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Uczestnicy przeglądu reprezentowali: Szkoły 

Podstawowe w Kańkowie i Glinie, Zespół Szkół w Prostyni, Publiczne Gimnazjum Nr 1 w 

Małkini Górnej, Publiczne Gimnazjum Nr2 w Małkini Górnej oraz Zespół Szkół St. Staszica 

w Małkini Górnej.  

 

XV Grand Prix w biegach przełajowych - rozpoczęcie 

24 stycznia 2014r. zainaugurowany został cykl biegów przełajowych organizowanych 

nieprzerwanie od 15 lat przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Małkini Górnej oraz przez 

Małkiński Klub Biegacza TEAM. Podczas piątkowych zawodów zawodnicy rywalizowali w 

ciężkich warunkach. Niska temperatura oraz ośnieżona trasa nie była sprzymierzeńcem do 

startu. Jednak ponad 60-ciu zawodników stanęło na starcie i nie odstraszyły ich trudne 

warunki pogodowe. Ogromnie cieszy nie spadające zainteresowanie zawodami wśród 

młodszych biegaczy. Liczymy, że aktywność „wejdzie im w krew" i w przyszłości jako 

dorosłe osoby również będą dbać o kondycję i zdrowie uprawiając sport.  

 

Wieczorek Akordeonowy 

2 lutego miłośnicy akordeonu spotkani się na Wieczorku Akordeonowym w GOKiS Małkinia 

Górna. Gospodarzy reprezentowali T. Kopaniarz i C. Rostkowski, ze strony gości z GOKSiR 

w Goworowie wystąpili: P. Krupka, A. Kuśmierczyk, R. Ostrowski i T. Kuśmierczyk. Było to 

pierwsze tego typu spotkanie i nikt z nas do końca nie wiedział czy muzyka akordeonowa 

znajdzie swoich odbiorców na naszym terenie. 

 

Ferie Zimowe 14-28 lutego 
Piątek 14 lutego 

- Grand Prix w biegach przełajowych 

- Wieczorek Walentynkowy "Powiedz mi jak mnie kochasz..." 

Poniedziałek 17 lutego 

- zajęcia w Kolo Ekologiczno-Geograficznym 

Wtorek 18 lutego 

- Ferie z gitarą - podstawy gry na gitarze akustycznej 

- Teatrzyk dla dzieci w wykonaniu Studia ART RE z Krakowa pt.: "Zajęcza chatka" 

Środa 19 lutego 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 22



9 

 

- "Śpiewać każdy może..." - KARAOKE dla dzieci i młodzieży  

Czwartek 20 lutego 

- rozgrywki w tenisa stołowego 

- Konkurs teoretyczny z "Wiedzy o sporcie"  

Piątek 21 lutego 

- Bajkowy poranek dla dzieci - projekcja na dużym ekranie 

- rozgrywki w tenisa stołowego 

Poniedziałek 24 lutego 

- konkurs pt. "Z ekologią na Ty"  

- wyjazd na basen do Ostrowi Maz. 

Wtorek 25 lutego 

-  Ferie z gitarą - podstawy gry na gitarze akustycznej 

-  Teatrzyk dla dzieci w wykonaniu Studia ART RE z Krakowa pt.: "Pchła krętaczka" 

Środa 26 lutego 

- "Śpiewać każdy może..." - KARAOKE dla dzieci i młodzieży  

-  Warsztaty ceramiczne dla dzieci 

Czwartek 27 lutego 

Tłusty Czwartek - odbyła się degustacja pączków. 

Piątek 28 lutego 

-  Bajkowy poranek dla dzieci - projekcja na dużym ekranie 

Ponadto: kawiarenka internetowa, tenis stołowy i lodowisko. 

 

Koncert Nocnej Zmiany Bluesa 

28 lutego zorganizowaliśmy koncert Jubileuszowy Nocnej Zmiany Bluesa. Zespół obchodził 

30 lecie na scenie muzycznej. 

 

Turniej Zakłądów Pracy 

2 marca ruszyły rozgrywki w Turniej Zakładów Pracy Gminy Małkinia Górna. Do udziału 

zgłosiły się następujące drużyny: TV-EURO-SAT, AJINOMOTO, DOM-BUD i BD ART. 

Turniej rozegrany został 2, 9     i 23 marca w hali sportowej przy SP Nr2 w Małkini Górnej.  

 

Być Kobietą, być Kobietą 

8 marca z okazji Dnia Kobiet przygotowaliśmy wieczorek dla pań, w trakcie którego były 

następujące atrakcje: prezentacja makijażu i technik jego wykonywania, popełnianych błędów 

i trendów na wiosnę 2014, prezentacja perfum i kosmetyków do pielęgnacji ciała. Na 

zakończenie wśród obecnych Pań odbyło się losowanie upominków a wszystko uwieńczył 

koncert zespołu Nastroje. 

 

Konkurs Wiedzy o Gminie Małkinia Górna 

13 marca odbyła się XVI edycja konkursu pt. "Wiedza o Gminie Małkinia Górna". W trzech 

kategoriach wiekowych wystartowało ponad 80 uczniów małkińskich szkół. Uczestnicy 

musieli zmierzyć się z pytaniami dotyczącymi naszej Gminy z zakresu: historii i 

współczesności, ciekawostek, ekologii, kultury a nawet ortografii. W kat. szkół 

podstawowych kl. I-III najlepsi okazali się: Dawid Jagiełło, Ernest Arasim i Dawid Koroś. W 

kat. szkół podstawowych kl. IV-VI: Natalia Majewska, Gabriela Rytel i Dominik Rutkowski. 

W kat, Gimnazjum: Anna Łuniewska, Wioleta Suska i Sylwia Kłos.  

 

Grand Prix 2014 

W dniu 14 marca odbył się trzeci bieg z cyklu XV Grand Prix Małkini w biegach 

przełajowych.  

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 23



10 

 

 

Akcja Krwiodawstwa 

W niedzielę 30 marca w godz. 9:00-12:00 odbyła się druga w tym roku Akcja 

Krwiodawstwa dla mieszkańców gminy Małkinia Górna. Krew oddało 27 osób. 

 

Przegląd Piosenki i Przyśpiewki Ludowej 

6 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbył się Przegląd 

Piosenki i Przyśpiewki Ludowej. Była to pierwsza edycja i liczymy, że zostanie na dłużej w 

kalendarzu naszych imprez.  

 

Grand Prix 2014 

11 kwietnia  odbył się czwarty bieg z cyklu XIV Grand Prix Małkini w biegach 

przełajowych.  

 

Wystawa Stroików Wielkanocnych 

W dniach 14-23 odbyła się wystawa Stroików Wielkanocnych zgłoszonych do naszego 

konkursu. W kat. 6-9 lat - I m. ex aequo Jakub Sówka i Wiktoria Szulęcka, II m. Emilia 

Rukat, III m. Hubert Samsel, wyróżnienia otrzymali: Julia Radzio, Anna Kucharek, 

Aleksandra Zawistowska, Wioletta Nadana; w kat. 10-12 lat - I m. Daria Tadko, II m. 

Aleksandra Ber, III m. Klaudia Rukat, wyróżnienia: Natalia Ogonowska, Natalia Decyk; w 

kat. Gimnazjum - I m. Katarzyna Szczęsna, II m. Kinga Rukat, III m. Karolina Kowalewska.  

 

Jan Paweł II jakiego pamiętamy 

W dniach 24 - 30 kwietnia 2014r w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej 

odbyła się wystawa fotografii Ryszarda Rzepeckiego pt: "Jan Paweł II jakiego pamiętamy". 

Współorganizatorem wystawy było warszawskie Biuro Promocji Sztuk. Przy tej też okazji na 

jednej ze ścian odbyła się wystawa prac plastycznych konkursu "Jan Paweł II - Święty, który 

jest wśród nas" zorganizowanego z okazji kanonizacji Papieża Jana Pawła II. Nagrodziliśmy: 

w kat. kl. I-III - I m. Martynę Stefańczuk, II m. Annę Kucharek, III m. Jana Żurawski, 

wyróżnienie otrzymała Marta Imbrzykowska; w kat. kl. IV-VI - I m. Michalina Gałęziewska, 

II m. Wioleta Kania, III m. Kamila Grodek, wyróżnienia: Aleksandra Ber i Natalia Majewska; 

w kat. Gimnazjum - I m. Michał Rostkowski, II m. Magdalena Ogonowska, III m. Katarzyna 

Sienicka, wyróżnienia: Olga Adamska i Dominika Rytel. 

 

Msza z okazji Kanonizacji Jana Pawła II 

27.04.2014 kościół na świecie obchodził kanonizację Św. Jana Pawła II oraz Św. Jana XXIII. 

Pod pomnikiem papieża polaka o godz. 17:00 odbyła się Msza z tej okazji, której byliśmy 

organizatorem. 

 

Małkinia Party 

30 kwietnia młodzież z Zespołu Szkół im. St. Staszica i Publicznego Gimnazjum Nr2 im. 

Marszałka Piłsudskiego przygotowała piknik pod nazwą Małkinia Party. Od strony 

technicznej organizatorem był GOKiS. 

 

Grand Prix 2014 

9 maja odbył się piąty bieg z cyklu XIV Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.  

 

Dzień Dziecka 

1 czerwca odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka. Głównymi atrakcjami był Przegląd 

Piosenki Przedszkolnej, do którego stanęło blisko 80 wykonawców oraz pokaz akrobacji 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 24



11 

 

rowerowych z okazji oddania do użytku Skateparku. Były też liczne konkursy i zabawy z 

nagrodami. 

 

25 rocznica wolnych wyborów, Bieg Wolności 

4 czerwca 2014 odbył się Bieg Wolności o Puchar Wójta Gminy Małkinia Górna. W ten 

sposób na sportowo uczczono 25-tą rocznicę pierwszych wolnych wyborów. Wcześniej na 

hali sportowej odbył się wykład Profesora Adama Dobrońskiego „Polska droga do spóźnionej 

niepodległości. Czerwiec  1989  i jego  następstwa”. Po wykładzie przyszedł czas na 

symboliczne podziękowanie wszystkim, którzy pracowali w ostatnim ćwierćwieczu dla dobra 

naszej gminy, co uczynił Wójt Gminy Pan Marek Kubaszewski wręczając gościom książki 

„Wspomnienia ośmiu wizyt papieża Polaka w ojczystym kraju – Jan Paweł II święty 

pielgrzym”. Uroczystość zakończyła się koncertem Młodzieżowej Orkiestry Dętej z 

Zambrowa, który dostarczył wszystkim słuchaczom wiele przyjemności oraz wprawił gości w 

doskonały nastrój. 

 

Grand Prix 2014 

13 czerwca odbył się szósty bieg z cyklu XIV Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.  

 

Nadbużańska Noc Świętojańska  

W dniach 21 i 22 czerwca, już po raz XV, została zorganizowana Nadbużańska Noc 

Świętojańska, która już na stałe zagościła w kalendarzu kulturalnym gminy. Tradycyjnie w 

sobotę pierwszego dnia festynu uroczystego otwarcia dokonał Wójt Gminy Małkinia Górna 

Pan Marek Kubaszewski. Następnie na scenę z okazji zakończenia roku szkolnego, choć z 

małym wyprzedzeniem, Wójt zaprosił najzdolniejszych uczniów naszej gminy oraz ich 

rodziców, aby wręczyć specjalne listy gratulacyjne. Dodatkowo, w nagrodę za doskonałe 

wyniki w nauce uczniowie otrzymali po 500 złotych na wakacje. W tym roku przyznano 

również szczególne wyróżnienie za wspaniałe osiągnięcia w sporcie. Jak powiedział Wójt 

Gminy Pan Marek Kubaszewski ”Jest mi niezmiernie miło udzielić pochwały i przyznać 

nagrody pieniężne dla tak wspaniałych uczniów za uzyskanie bardzo dobrych wyników w 

nauce oraz w sporcie za wzorowe zachowanie i aktywne uczestnictwo w życiu szkoły. 

Wszystkim serdecznie gratuluję, życząc jednocześnie kolejnych sukcesów w zdobywaniu 

wiedzy. Pragnę również złożyć wyrazy uznania dla rodziców, za wzorowe wychowanie 

dziecka. Bez wątpienia dzieci te sławią dobre imię swej szkoły i są wzorem do 

naśladowania”. 

Jak co roku organizatorzy imprezy zadbali o bogaty program artystyczny oraz sportowy, tak 

by nikt nie mógł się nudzić. W sobotę pierwszego dnia już od wczesnych godzin porannych 

amatorzy wędkarstwa mieli możliwość sprawdzić się w spławikowych zawodach sportowych. 

Podczas festynu odbył się również turniej piłkarski oraz turniej siatkarski. 

Zgodnie z tradycją w niedzielę w godzinach popołudniowych odbyły się biegi przełajowe, 

które osobiście rozpoczął Wójt Gminy Pan Marek Kubaszewski życząc wszystkim biegaczom 

powodzenia i wspaniałych wyników na mecie. Jak podkreślił gospodarz gminy serdeczne 

podziękowania oraz wyrazy uznania należą się w tym miejscu Państwu Teresie i Andrzejowi 

Żach za zaangażowanie i wspaniałą pracę, jaką już od wielu lat wspólnie wykonują na rzecz 

propagowania sportu i aktywnego trybu życia, prowadząc Małkiński Klub Biegacza. 

Wszyscy zwycięzcy rozgrywek sportowych, które miały miejsce podczas dwudniowej 

imprezy otrzymali nagrody, puchary i pamiątkowe dyplomy. 

Gwiazdą sobotniego wieczoru Nadbużańskiej Nocy Świętojańskiej, a zarazem najbardziej 

oczekiwaną atrakcją pierwszego dnia, był zespół RED LIPS. Tuż po zakończeniu koncertu 

Gwiazdy, odbyło się widowisko obrzędowe „Wianki Świętojańskie”, które przygotowali 

uczniowie PG nr 2 w Małkini Górnej oraz pokaz sztucznych ogni. Pierwszy dzień 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 25



12 

 

Nadbużańskiej Nocy Świętojańskiej tradycyjnie zakończył się dyskoteką SUMMER PARTY, 

na której młodzież bawiła się do późnych godzin nocnych. 

Natomiast gwiazdą drugiego dnia festynu był zespół Power Play, którego publiczność 

również nie zawiodła, bawiąc się i śpiewając wraz z muzykami. Na zakończenie drugiego 

dnia zagrał zespół Nastroje. 

Ponadto w ciągu dwóch dni festynu odbyły się koncerty zespołów takich jak: Kasyno, Mega 

Stars, Renata Dąbkowska – Dystans oraz zespołów ludowych: Jarzębina, Małkinianka, 

Sadowianki. 

 

Akcja Krwiodawstwa 
W niedzielę 29 czerwca w godz. 9:00-12:00 odbyła się kolejną w tym roku Akcja 

Krwiodawstwa dla mieszkańców gminy Małkinia Górna. 

 

Wakacje z GOKiS 
W ramach akcji wakacyjnej zorganizowaliśmy: 

16 lipca  „Chipsowy Turniej Tenisa Stołowego”, 

17 lipca „Poznajemy tajniki akordeonu” zajęcia muzyczne dla dzieci i młodzieży, 

18 lipca „Czekoladowy Turniej 5 Piłkarskich” do lat 13, 

21-23 lipca „Hip-Hop-owe Wakacje” – warsztaty taneczne z Martą „Mamuśką” Dąbrowską, 

24 lipca Wakacyjne warsztaty z gitarą, 

28 lipca Gry i zabawy (tenis stołowy, badminton, hula-hop, itp) 

29 lipca Spotkanie z teatrem - „ŻÓŁW i ZAJĄC” teatrzyk dla dzieci 

31 lipca „Poznajemy tajniki akordeonu” zajęcia muzyczne dla dzieci i młodzieży, 

1 sierpnia „Chipsowy Turniej Tenisa Stołowego”, 

4 sierpnia Gry i zabawy (tenis stołowy, badminton, hula-hop, itp.), 

6 sierpnia Wakacyjny Turniej w kapsle, 

7 sierpnia „Taaaaka ryba” - Szkółka wędkarska dla dzieci + zajęcia praktyczne nad wodą, 

12 sierpnia Spotkanie z teatrem - „KACZKA CUDACZKA” teatrzyk dla dzieci 

21 sierpnia „Taaaaka ryba” - Szkółka wędkarska dla dzieci + zajęcia praktyczne nad wodą, 

24 sierpnia Przegląd Zespołów i Kapel Weselnych, 

26 sierpnia Spotkanie z teatrem - „CZERWONY KAPTUREK” teatrzyk dla dzieci, 

 

Obchody Rocznicy „Cudu nad Wisłą” 

15 sierpnia obchodziliśmy Święto Wojska Polskiego i Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 

Panny. Z tej też okazji na cmentarzu żołnierzy I i II wojny światowej odprawiona została 

msza św w asyście pocztów sztandarowych. Po niej uroczystości przeniosły się pod pomnik 

Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie nastąpiło złożenie wieńców. Na zakończ obył się 

koncert Pieśni Maryjnych i Patriotycznych w wykonaniu zespołu Rodzina Zalewskich. 

 

31 sierpnia 2014 roku odbyły się Dożynki Gminne 
W uroczystościach dziękczynnych za tegoroczne zbiory uczestniczyli przedstawiciele władz 

gminy na czele z Wójtem Panem Markiem Kubaszewskim, jego zastępcą Panem Janem 

Borowym oraz Radni Rady Gminy Małkinia Górna, Radni Rady Powiatu, Kierownicy 

Jednostek Organizacyjnych, Dyrektorzy Szkół, Sołtysi, zaproszeni goście, jak również 

mieszkańcy naszej gminy. 

Uroczystości dożynkowe zgodnie z rolniczą tradycją rozpoczęły się od wprowadzenia przez 

delegacje poszczególnych sołectw korowodu z barwnymi wieńcami, które jak co roku 

zachwycały zarówno barwą kolorów, jak i niezwykłą estetyką. W tym roku wieńce 

dożynkowe przygotowały sołectwa: Błędnica, Grądy, Kańkowo, Kiełczew, Małkinia Górna I, 

Małkinia Górna II, Małkinia Górna III, Małkinia Górna IV, Małkinia Górna V, Małkinia 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 26



13 

 

Mała-Przewóz, Prostyń, Rostki Wielkie, Treblinka, Zawisty Nadbużne, Zawisty Podleśne 

oraz Stowarzyszenie „Małkiński Krąg”. 

Następnie tradycyjny bochen chleba wypieczony z tegorocznej mąki, jako odwieczny 

symbol życia, na ręce Gospodarza Gminy Wójta Marka Kubaszewskiego przekazali 

Starostowie tegorocznych Dożynek Państwo Urszula i Sławomir Ziółkowscy - rolnicy ze wsi 

Kiełczew. 

Tradycyjnie uroczystości dożynkowe rozpoczęły się polową Mszą Święta, którą celebrował 

Ksiądz Kanonik Henryk Stawierej w asyście Księdza Kanonika Tadeusza Kaczyńskiego. 

Niezwykle pięknym akcentem tegorocznego święta Rolników był moment w którym 

gospodarz gminy Pan Marek Kubaszewski przystąpił do dzielenia się z uczestnikami dożynek 

chlebem przygotowanym specjalnie na tę okoliczność, jako potwierdzenie wcześniej 

wypowiedzianych przez siebie słów. Następnie gest ten czynili kolejno kapłani, wszyscy 

mieszkańcy gminy, jak i zaproszeni goście. 

Tuż po zakończeniu Mszy Świętej można było podziwiać wspaniałe, niezwykle bogate 

wieńce dożynkowe, które już same w sobie stanowiły podziękowanie za tegoroczne plony 

oraz stoły wystawowe, które zachwycały nie tylko różnorodnością produktów, ale i piękną 

oprawą. Wszystkie stoiska zdobione były ręcznie wykonanymi dekoracjami, bądź żywymi 

kwiatami, pachnącymi owocami pochodzącymi z przydomowych ogródków, lub kłosami 

zbóż, które jeszcze przed chwilą dumnie złociły miejscowe pola, zupełnie tak, jak robiono to 

z dawien dawna. 

Stoły dożynkowe przygotowały sołectwa: Błędnica, Grądy, Kańkowo, Kiełczew, Małkinia 

Górna I, Małkinia Górna II, Małkinia Górna III, Małkinia Górna IV, Małkinia Mała-Przewóz, 

Podgórze-Gazdy, Rostki Wielkie, Zawisty Nadbużne, Zawisty Podleśne oraz Stowarzyszenie 

„Małkiński Krąg”. 

Jak co roku niebywałą atrakcję dla uczestników dożynek, stanowiły potyczki między 

sołectwami. W tym roku do udziału w potyczkach zgłosiły się dwie drużyny z Kańkowa oraz 

Rostek Wielkich. Pomimo wysiłku zawodników obu drużyn zabawa zakończyła się remisem. 

Podczas tegorocznych dożynek zebraną publiczność w biesiadne rytmy wprowadziły: zespół 

ludowy: „Małkinianka”, chór „Cantilena” oraz zespól ludowy „Jarzębina” z Broku. Natomiast 

na zakończenie imprezy dożynkowej wystąpiły zespoły „Mega Stars”, „NasTroje”, „Skalars” 

przy muzyce których, bawiono się do późnych godzin wieczornych. 

 

18 września zorganizowaliśmy w naszej gminie Akcję Sprzątanie Świata. 

 

Wieczorek poetycki Aleksandry Grzymkowskiej  
Tego samego dnia mieliśmy przyjemność gościć Aleksandrę Grzymkowską, autorkę powieści 

"Przecież wiesz". Na spotkanie z Olą przybyli jej koleżanki i koledzy ze szkoły, ich rodzice, 

liczne grono pedagogiczne oraz osoby nie znające Oli lecz zainteresowane ciekawą pozycją 

literacką. Podczas wieczorku mogliśmy wysłuchać kilkunastu fragmentów książki, 

dowiedzieć się jak powstawała, obejrzeć pokaz multimedialny ją promujący oraz nabyć 

książkę z dedykacją autorki. 

 

19 września odbył się siódmy bieg (ostatni) z cyklu XV Grand Prix Małkini w biegach 

przełajowych 

Akcja Krwiodawstwa 

28 września w godz. 9:00-12:00 odbyła się kolejną w tym roku Akcja Krwiodawstwa dla 

mieszkańców gminy Małkinia Górna. 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 27



14 

 

 

Jesienne Biegi Małkińskie 

18 października po raz XVI odbyły się Jesienne Biegi Małkińskie. Sponsorami tegorocznych 

biegów był Urząd Gminy Małkinia Górna, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, firma 

ROCKWOOL Polska Sp. z o.o. oraz Małkiński Klub Biegacza TEAM.  

Jesienne Biegi Małkińskie to impreza specyficzna, ponieważ zawodnicy biorący w nich 

udział startują podczas wiosny, letnich upałów, jesieni oraz zimy. Tylko najwytrwalsi są 

nagrodzeni. Nagroda główna ufundowana przez Wójta Gminy Małkinia Górna Pana Marka 

Kubaszewskiego to rower, który tuż po zakończeniu zawodów, jest losowany spośród 

uczestników, którzy wystartowali przynajmniej w pięciu biegach w ciągu roku. 

W tym roku rowerem z Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Małkini Górnej odjechał 

Dawid Tymiński - uczeń Szkoły Podstawowej Nr 2 w Małkini Górnej i zawodnik 

Małkińskiego Klubu Biegacza TEAM.  

Wśród tegorocznych-nagrodzonych biegaczy byli również: Wujek Klaudia – UKS Olimpia 

Prostyń – kategoria rocznik 2003 i młodsze, Sadowski Krystian – Szkoła Podstawowa Nr 2 w 

Małkini Górnej - kategoria rocznik 2003 i młodsi, Kalinina Wiktoria – Publiczne Gimnazjum 

Nr 2 w Małkini Górnej – kategoria rocznik 2002-2000, Ber Mateusz – UKS Olimpia Prostyń - 

kategoria rocznik 2002-2000, Michalczuk Kamil – MKB TEAM Małkinia – I miejsce open 

mężczyzn, Samsel Beata - MKB TEAM Małkinia – I miejsce open kobiet, Dzikowski 

Krzysztof – Ostrów Mazowiecka – I miejsce weterani, Żach Teresa – MKB TEAM Małkinia 

– I miejsce weteranki, Wojtkowski Dariusz – MKB TEAM Małkinia – najszybszy Gmina 

Małkinia Górna, Pajura Hubert – MKB TEAM Małkinia – najszybszy pracownik Rockwool 

Polska Sp. z o.o., Długołęcki Sławomir - MKB TEAM Małkinia – najstarszy uczestnik. 

 

Prezentacja książki Wojciecha Hadały 

7 listopada odbyła się pierwsza prezentacja książki "Małkinia od czasów najdawniejszych" 

autorstwa Pana Wojciecha Hadały. W spotkaniu uczestniczyli sam autor oraz między innymi: 

Wójt Gminy Małkinia Górna Pan Marek Kubaszewski wraz z rodziną, Pan Edward Kopówka 

kierownik Muzeum Walki i Męczeństwa w Treblince, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i 

Sportu Pan Andrzej Sadowski oraz mieszkańcy naszej gminy. Trzeba przyznać, że książka 

wzbudziła ogromne zainteresowanie wśród społeczności samej gminy, co wyrażało się 

między innymi w bardzo dużej liczbie osób biorących udział w prezentacji. 

Spotkanie prowadził Pan Edward Kopówka, który pomagał współtworzyć książkę pod 

względem merytorycznym. Podczas gdy autor opowiadał o książce, Pan Edward Kopówka 

prezentował zdjęcia w niej zawarte. 

W trakcie spotkania o zabranie głosu został poproszony Wójt Gminy Pan Marek 

Kubaszewski, który przybliżył zebranym ideę powstania książki, jak dodał gospodarz gminy 

nie kryjąc przy tym dumy, to zwieńczenie marzeń, które zrodziły się już w 2002 roku wraz z 

nadaniem naszej gminie insygnia w postaci herbu, pieczęci i flagi. 

Podczas spotkania mieszkańcy gminy zadawali liczne pytania dotyczące miedzy innymi 

samego procesu zbierania informacji, zdjęć, jak i kwestii historycznych. Na wszystkie pytania 

odpowiadał autor książki Pan Wojciech Hadała, który podkreślił, że wciąż jest otwarty na 

wszelkie uwagi ze strony mieszkańców gminy, które mogłyby wnieść do książki coś nowego 

o czym do tej pory autor nie wiedział. Podczas spotkania szczególne podziękowania na ręce 

Pana Wojciecha Hadały złożyła jego córka wręczając mu bukiet kwiatów i mówiąc to co 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 28



15 

 

każdy rodzic pragnie usłyszeć, że jest dumna ze swojego taty oraz to, że w sposób niezwykły 

pokazuje jak pięknie można kochać ojczyznę. 

Na zakończenie spotkania mieszkańcy gminy mogli zakupić książkę i otrzymać wpis od 

autora na pamiątkę tego niezwykłego dnia, przecież nie każda miejscowość może poszczycić 

się książką dotyczącą jej historii. 

Święto Niepodległości 

11 listopada w całym kraju uroczyście obchodzono 96 Rocznicę Odzyskania Niepodległości 

przez Polskę. Z tej okazji wzorem do lat ubiegłych również w naszej Małej Ojczyźnie, jaką 

jest Gmina Małkinia Górna zostały zorganizowane uroczystości rocznicowe. 

Tegoroczne Obchody Święta Niepodległości w Małkini Górnej uczczono polową Mszą 

Świętą celebrowaną na Cmentarzu Żołnierzy Polskich oraz uroczystym przemarszem pod 

pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego. W uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele 

władz gminy w osobach: Wójt Gminy Małkinia Górna Pan Marek Kubaszewski oraz 

Zastępca Wójta Pan Jan Borowy, jak również Radni Rady Gminy, Radni Rady Powiatu, 

Kierownicy Jednostek Organizacyjnych Urzędu Gminy, Sołtysi, Straż Gminna, Dyrektorzy 

Szkół, uczniowie, przedszkolaki, Policjanci z Komisariatu Policji w Małkini Górnej oraz 

Poczty Sztandarowe. 

Jak co roku, tak i w tym niezwykle licznie udział wzięli w uroczystościach rocznicowych 

mieszkańcy naszej gminy, dając tym samym świadectwo swojej postawy obywatelskiej i 

wyraz głębokiego patriotyzmu. 

Uroczystość rozpoczęła się wprowadzeniem Pocztów Sztandarowych z terenu gminy 

Małkinia Górna. Następnie pod Pomnikiem Żołnierzy Polskich wiązanki kwiatów złożyli 

przedstawiciele władz gminy oraz przybyłe delegacje. 

Wzorem do lat ubiegłych dzieci z miejscowego Przedszkola Samorządowego przygotowały 

dla mieszkańców gminy przybyłych na uroczystości rocznicowe biało – czerwone kotyliony, 

jako wyraz radosnego świętowania i patriotyzmu. 

W dalszej kolejności rozpoczęła się uroczyście celebrowana Msza Święta, której 

przewodniczył Proboszcz Parafii pw. Nawrócenia Świętego Pawła Apostoła w Małkini 

Górnej Ksiądz Kanonik Henryk Stawierej. 

Tegoroczne uroczystości zakończyły się przemarszem ulicami Małkini Górnej pod Pomnik 

Marszałka Józefa Piłsudskiego. W przemarszu wzięli udział uczniowie wszystkich szkół z 

terenu gminy Małkinia Górna, przedszkolaki oraz mieszkańcy naszej gminy, niosąc 100 

metrową biało- czerwoną flagę Polski. Był to niezwykły widok, który wywarł ogromne 

wrażenie na wszystkich. 

Na zakończenie delegacje uczestniczące w uroczystości złożyły wiązanki kwiatów pod 

pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

 

Mikołajki 

7 grudnia z okazji „Mikołajek” zaprosiliśmy dzieci na spotkanie z bajką w wykonaniu Studia 

Art-Re pt.: „Koziołek Niematołek”. Po przedstawieniu odwiedził nas Św. Mikołaj i 

obdarował wszystkie dzieci małym smakołykiem. 

 

Mikołajkowy Turniej Piłkarski 

13 grudnia odbył się Mikołajkowy Halowy Turniej Piłki Nożnej Juniorów. W turniej udział 

wzięło 8 zespołów, które zostały podzielone na dwie grupy. Mecze grupowe trwały po 15 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 29



16 

 

minut – bez przerwy i grał każdy z każdym. Do półfinału awansowali zwycięzcy grup oraz 

zespoły, które zajęły drugie miejsce w tabeli. Najlepiej asystującym piłkarzem, po którego 

zagraniu piłka znajdywała drogę do bramki był Pawczyński Krystian MŁKS ŁOMŻA. Kibice 

nie mogą narzekać na to, co widzieli, bo wszystkie ekipy uczestniczące w IV Mikołajkowym 

Turnieju pokazały bardzo dobry futbol. Były wspaniałe bramki i piękne parady bramkarzy, 

mnóstwo akcji po obu stronach. Zwycięzcą IV Mikołajkowego Turnieju Halowego 

Trampkarzy o Puchar Wójta Gminy Małkinia Górna została drużyna MŁKS ŁOMŻA, która 

po serii rzutów karnych pokonała drużynę WICHER SADOWNE. 

TABELA KOŃCOWA TURNIEJU: 

– MŁKS ŁOMŻA  

– WICHER SADOWNE  

– ORLĘTA CZYŻEW  

– MKS MAŁKINIA I  

– OLIMPIA ZAMBRÓW  

– MKS MAŁKINIA II  

– ZŁOTA OSTROŁĘKA  

– PODLASIE SOKOŁÓW PODLASKI  

 

Najlepsza Potrawa Wigilijna 

19 grudnia odbył się konkurs na najlepszą potrawę wigilijną pod honorowym patronatem 

Wójta Gminy Małkinia Górna Pani Bożeny Kordek.  

Konkurs został zorganizowany przez Stowarzyszenie „Małkiński Krąg” w 3 kategoriach, a 

mianowicie potrawy z ryb, potrawy mączne i warzywne oraz ciasta. Do konkursu zostało 

zgłoszonych 15 potraw. Wszystkie wyroby kulinarne naszych rodzimych gospodyń oceniała 

komisja sędziowska w składzie: Pani Hanna Magrzyk - Stowarzyszenie „Małkiński Krąg", 

Pani Lidia Biernat - Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Ostrowi Mazowieckiej, 

Pani Joanna Sokołowska w imieniu GOKiS Małkinia Górna, Pani Marzena Niemierka oraz 

Pani Grażyna Czyrnia z Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Małkini Górnej. 

W trzeciej edycji konkursu „Najlepsza potrawa wigilijna” klasyfikacja poszczególnych 

miejsc przedstawia się następująco: 

kategoria „potrawy z ryb” 

I – miejsce Paulina Jabłonowska- ryba w warzywach 

II – miejsce Teresa Lipka – śledź pod pierzyną 

III – miejsce Danuta Elert- półmisek śledziowy 

kategoria „potrawy mączne i warzywne” 

I-miejsce Zofia Sokołowska – paszteciki z barszczem czerwonym 

II – miejsce Wiesława Piotrowska – pierogi z kapustą i grzybami 

III – miejsce Barbara Kruszewska- pierogi z kaszą gryczaną 

kategoria „ciasta” 

I-miejsce Celina Skonieczna – rogaliki drożdżowe 

II – miejsce Marianna Elert- makowiec drożdżowy 

III – miejsce Krystyna Bartnikowska- śliwka w czekoladzie 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 30



17 

 

wyróżnienia: Marta Jagiełło, Marta Deniszewska, Grażyna Laska, Wanda Kuziak, Jadwiga 

Gzula, Ewa Rudo. 

Na zakończenie spotkania Wójt Gminy Małkinia Górna Pani Bożena Kordek złożyła 

wszystkim zebranym życzenia zdrowych, rodzinnych świąt oraz szczęśliwego Nowego Roku, 

zapraszając jednocześnie do wspólnego podzielenia się opłatkiem. 

 

Szopka Bożonarodzeniowa 

W dniach 19-21 grudnia współorganizowaliśmy żywą Szopkę Bożonarodzeniowa, która 

stanęła w lasku przy ul. Leśnej 

 

Gminny Wieczór Wigilijny 

21 grudnia w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Fryderyka Chopina w 

Małkini Górnej z inicjatywy Wójta Gminy Pani Bożeny Kordek odbył się Gminny Wieczór 

Wigilijny. 

Na wypełnionej po brzegi sali nie zabrakło przedstawicieli władz samorządowych 

reprezentujących województwo, powiat, a także gminę. Licznie zgromadzeni mieszkańcy 

naszej gminy wysłuchali kolęd i pastorałek w wykonaniu Zespołu Ludowego „Małkinianka”, 

Pani Bernadety Wiatr, Chóru „Cantilena”. Po zakończeniu repertuaru wszystkich rodzimych 

artystów Wójt Gminy Pani Bożena Kordek wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Panem 

Zbigniewem Nietubyciem wręczyła wykonawcom bukiety kwiatów, jako podziękowanie za 

stworzenie wspaniałej, świątecznej atmosfery i wprowadzając słuchaczy w doskonały nastrój. 

Niezwykle pięknym akcentem kończącym pierwszą część spotkania, było wspólne wykonanie 

kolędy przez wszystkich wykonawców. 

W drugiej części koncertu na scenie pojawiła się przez wszystkich oczekiwana Natalia 

Kukulska, którą mieszkańcy gminy powitali niezwykle ciepło i radośnie. Artystka na wstępie 

podziękowała za zaproszenie, podkreślając że jest pierwszy raz w Małkini Górnej, lecz może 

nie ostatni. Natalia Kukulska oprócz kolęd, wykonała również utwory o znacznie lżejszej 

tematyce, jednak utrzymane w świątecznej atmosferze. Na zakończenie koncertu Natalia 

Kukulska otrzymała od dzieci z wolontariatu własnoręcznie wykonane świąteczne upominki. 

 

Bożonarodzeniowe drzewko 

22 grudnia rozstrzygnęliśmy konkurs pt.: „Bożonarodzeniowe drzewko - choinka”, na który 

wpłynęło ponad 50 kompozycji. Osoby nagrodzone to: Milena Dobrowolska, Emilia Rukat, 

Maksymilian Małecki, Martyna Stefańczuk, Kacper Frydrych, Łukasz Pianka, Aleksandra 

Stryjek, Wiktoria Biernacka, Aleksandra Ber, Jakub Zaręba, Karolina Sobol, Wiktoria Lipska, 

Aleksandra Dmochowska, Ernest Jerzy Arasim, Nina Wycech, Emilia Tarnowska, Karmen 

Skowrońska i Kinga Rukat 

 

Małkinia Górna, dn.20.02.2015r. 

Sporządził: 

 

Dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

w Małkini Górnej 

mgr Andrzej Sadowski 

 

 

 

 

Id: 1A971542-FE40-444C-8C9A-F38A41C5F5FD. Podpisany Strona 31




